
 

 
 
  DETERMINAZIONE N.  207 del  20.03.2018  

 
   

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

 
DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE STRUTTURALE 

 SALUTE MENTALE ASL BI VC VCO 
 

SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE  
Direttore  Dr. CARLO IGNAZIO CATTANEO 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
LIQUIDAZIONE  MAV EMESSI  DALL’AUTORITA NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE (ANAC) ALLO STATO ATTUALE SCADUTI.  
SOPRAVVENIENZE PASSIVE ESERCIZIO 2018.  
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N.  207 del  20.03.2018  

 
   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 42/2018_____________conto 3 25 04 20________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB__1 ____________________   Spesa prevista  € 285,00 _______ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Sevizio Salute Mentale 
Territoriale 
                                                 
 Data 20.03.2018                    Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                               Il Responsabile del Procedimento                                                                                                      
                                               Direttore SOC Servizio Salute Mentale 
                                               Territoriale  
                                               Dr. Carlo Ignazio Cattaneo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N.  207 del  20.03.2018  

 
   

3 di 5 

IL DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE 
 

 
Premesso che 
- la deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 1777 del 21.12.2016 
di attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della L. 23 dicembre 2005, n. 266 prevede che 
le stazioni appaltanti di cui all’art. 3, comma 1 lettera o) del D.Lgs. n. 50/2006, “sono 
tenute al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza del bollettino MAV 
emesso dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla 
somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo”  e resi 
disponibili nell’apposita area riservata del “Servizio Riscossione Contributi” 

 
- l’Autorità Nazionale Anticorruzione è subentrata nei compiti e nelle funzioni della 
soppressa Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e fornitura 
(AVCP) per effetto dell’art. 19 del D. L. 24 giugno 2014 n. 90, convertito nella L. 11 
agosto 2014 n. 114 
 
- una verifica effettuata dall’ANAC sui MAV emessi e oramai scaduti ha evidenziato il 
mancato pagamento della contribuzione dovuta dall’ASL VCO quale stazione appaltante 
per le seguenti gare: 
- convenzione per inserimento pazienti psichiatrici con Società Abros Gestioni per 
Comunità Protette A e B – sede Moncrivello   anno 2011 - n. gara 2419300- importo 
contributo € 30,00 di cui al MAV emesso dall’AVCP n. 01030413006881210   prot. ASL 
VCO  n. 5126/18 in data 24.01.2018 
- convenzione con Associazione il Porto per inserimento pazienti psichiatrici anno 2011 – 
n. gara 2821526 importo contributo € 30,00 di cui al MAV n. 01030413006881210 prot. 
ASL VCO n. 5126/18 in data  24.01.2018 
- convenzione con Cooperativa Prometeo per inserimento pazienti psichiatrici nelle 
comunità tipo B di Vignone e Villadossola anno 2011 – n. gara 2818313 – importo 
contributo € 225,00 di cui al MAV n. 01030413006881210 prot. ASL VCO n. 5126/18 in 
data 24.01.2018; 
 
Ricevuto sollecito da parte dell’ANAC con nota prot. 5126/18 in data 24.01.2018 per il 
pagamento dei MAV di cui sopra; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dei MAV sotto specificati: 
- MAV n. 01030413006881210- prot. ASL VCO n. 5126 del 24.01.2018 
- MAV n. 01030413006881210- prot. ASL VCO n. 5126 del 24.01.2018 
- MAV n. 01030413006881210 – prot. ASL VCO n. 5126 del 24.01.2018 
il cui importo  complessivo è pari a € 285,00; 
 
Verificato che tale importo non è stato compreso nei debiti dell’Autorizzazione  17 
esercizio 2011 viene liquidato quale sopravvenienze passive – Esercizio 2018; 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N.  207 del  20.03.2018  

 
   

4 di 5 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare, alla luce di quanto in premessa indicato,  come sopravvenienza 
passiva esercizio 2018, l’importo complessivo di € 285,00 riferito ai seguenti MAV: 
 
- MAV n. 01030413006881210- prot. ASL VCO n. 5126 del 24.01.2018 
- MAV n. 01030413006881210- prot. ASL VCO n. 5126 del 24.01.2018 
- MAV n. 01030413006881210 – prot. ASL VCO n. 5126 del 24.01.2018 
 
2) Di precisare che sono stati  emessi dall’ Autorità Nazionale Anticorruzione - ANAC- e 
si configurano quale contributo non compreso nei debiti presunti relativi all’esercizio 
2011 autorizzazione 17; 
 
3) Di imputare l’importo di € 285,00 al conto economico 3 25 04 20 - autorizzazione 42 
sub 1 -  esercizio 2018. 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  
 
ll Responsabile del Procedimento          Il Direttore SOC Serv. Salute Mentale Territ.                                                               
(Dott.ssa M. Pia Mondello)                        (Dr. Carlo Ignazio Cattaneo) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 

                                       



 

 
 
  DETERMINAZIONE N.  207 del  20.03.2018  

 
   

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

 DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  DIPSA 

 DIP. PREVENZIONE  AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DISTRETTO VCO  LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM. 

 GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 

 FARMACIA   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

x SALUTE MENTALE TERRITORIALE   

 SER.D   

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

